РЕШЕНИЕ от 16 апреля 2018 г. № 19-51-6 О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района 21 февраля 2018 года № 18-45-6 «Об осуществлении Администрацией Кривцовского сельсовета Щигровского района части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2018 г. № 19-51-6

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района 21 февраля 2018 года № 18-45-6 «Об осуществлении Администрацией Кривцовского сельсовета Щигровского района части полномочий муниципального района «Щигровский район»
Курской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района, решением Собрания депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района от 08 февраля 2018 года № 17-41-6  «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (принятии) отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, Собрание депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района решило:

1.Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение к соглашению от 22.02.2018г. «О предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области бюджету муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области на передачу части полномочий из муниципального района «Щигровский район» Курской области муниципальному образованию «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области»;
2. Утвердить расходные обязательства муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области, возникшие в результате передачи части полномочий муниципального района «Щигровский район» Курской области в размере 55000 (пятьдесят пять тысяч) руб.;
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2018года.

Председатель Собрания депутатов                     Е.А. Стебеняева
Кривцовского сельсовета Щигровского района

Глава Кривцовского сельсовета                          И.В. Болычева

Приложение
к решению Собрания
депутатов Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 16.04.2018г. № 19-51-6

Дополнительное соглашение к соглашению
о предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области бюджету муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области на передачу части полномочий из муниципального района «Щигровский район» Курской области муниципальному образованию «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области от 22 февраля 2018г.

«__»_____________2018 г.                                           г. Щигры

Муниципальное образование «Щигровский район» Курской области именуемое в дальнейшем «Район» в лице Главы Щигровского района Астахова Ю.И., действующего на основании Устава Щигровского муниципального района с одной стороны и муниципальное образование «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области, именуемое в дальнейшем «Сельсовет» в лице главы сельсовета Болычевой И.В., действующего на основании Устава поселения с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Раздел 1 Соглашения о предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области бюджету муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области на передачу части полномочий из муниципального района «Щигровский район» Курской области муниципальному образованию «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области от 22 февраля 2018 г. (далее Соглашение) дополнить п. 1.2 . следующего содержания:
«1.2. Для осуществления полномочий Район из бюджета муниципального образования «Щигровский район» Курской области предоставляет бюджету Сельсовета финансовые средства (межбюджетные трансферты), определяемые в соответствии с пунктом 3.4 настоящего соглашения»
2. Раздел 2  Соглашения изложить в новой редакции.
2.1. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района бюджету сельсовета на реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
2.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Района в бюджет Сельсовета на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета Района на очередной финансовый год.
2.3. Порядок расчета межбюджетных трансфертов, их размер и сроки перечисления определяются Приложением №2 к настоящему Соглашению.
2.4. Для реализации полномочий, указанных в пункте 1.2. настоящего Соглашения, Район передаёт Сельсовету финансовые средства в размере 55000 (пятьдесят пять тысяч тысяча) рублей в год единовременно.
2.5. Сельсовет не вправе использовать межбюджетные трансферты, выделяемые на осуществление переданных полномочий на другие цели.
3. В пункте 3.2 Соглашения  подпункт 3.2.1 изложить в новой редакции:
«3.2.1.Запрашивать у сельсовета ежемесячный отчет о ходе исполнения переданных полномочий согласно приложению №3»
4. Приложение к Соглашению изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Дополнительному Соглашению
от ________ 2018 г.
о передаче полномочий
от муниципального района
Кривцовскому сельсовету

Перечень
переданных полномочий из бюджета муниципального района «Щигровский район» Курской области бюджету муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области в 2018 году
	Наименование части передаваемых
(принимаемых) полномочий
	Сумма на исполнение передаваемых (принимаемых) полномочий
(рублей в год)

	Организации в границах поселения содержания автомобильных дорог в зимний период (очистка от снега)
	55 000 руб.

	Итого:
	55 000 руб.

	Глава Щигровского района
Курской области

	Глава Кривцовского сельсоветЩигровского района Курской области

	______________Ю.И. Астахов

	________________И.В. Болычева

Приложение № 2
к Дополнительному Соглашению,
от ________2018 г.
о передаче полномочий
от муниципального района
Кривцовскому сельсовету

Порядок
расчета иных межбюджетных трансфертов на мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.Общий размер межбюджетного трансферта определяется по формуле:
ОРТ= Дч Х Норм, где:
ОРТ - общий размер трансферта;
Дч – количество муниципальных образований участвующих в мероприятиях
Норм – норматив потребности в бюджетных средствах
2. Размер межбюджетного трансферта, передаваемый муниципальным районом поселениям  на исполнение переданных полномочий, определяется по формуле:
ТРi = ОРТ/Ч где:
ТРi – размер межбюджетного трансферта, передаваемый из бюджета муниципального района бюджетам поселений на исполнение переданных полномочий;
i – Соответствующее поселение;
Ч- число муниципальных образований.
3. Передаваемые поселениями иные межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий в полном объеме учитываются в доходах бюджета сельского поселения и расходуются на переданные полномочия в соответствии с приказом Минфина России от 01.07.2013г. №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» по соответствующим видам расходов.
	Глава Щигровского района
Курской области

	Глава Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области

	______________Ю.И. Астахов

	___________И.В. Болычева

Приложение № 3
к дополнительному Соглашению,
от___________2018 о передаче полномочий
от муниципального района
Кривцовскому сельсовету

Отчет
о расходах бюджета
муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района, источником финансового обеспечения, которого являются межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района
	Наименование субсидии, объекта
	Предусмотрено средств (лимит) на год
	Фактически освоено средств с начала года
	Фактически профинансировано средств с начала года
	Остаток средств бюджета на лицевом счете

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия по организации в границах поселения содержания автомобильных дорог в зимний период (очистка от снега)

	Итого

Глава Кривцовского сельсовета         И.В. Болычева
Главный бухгалтер                              Л.И. Кондакова
Исполнитель                                        Л.И. Кондакова

[bookmark: _GoBack]